ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ______________ 2020 г.   № ______

          г. Брянск

   Об утверждении Концепции

   демографической политики

   Брянской области   на период

   до 2025 года

     В соответствии с Концепцией демографической политики

Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом

Президента Российской Федерации от 9 октября 2007 года N 1351, в целях

координации деятельности органов исполнительной власти, органов

местного самоуправления  муниципальных образований, постепенной

стабилизации численности населения и формирования предпосылок

последующего демографического роста  в Брянской области:

1. Утвердить Концепцию демографической  политики Брянской

области на период до 2025 года (далее - Концепция).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления при планировании

и осуществлении мероприятий в области демографической политики

руководствоваться положениями Концепции.

3. Департаменту семьи, социальной и демографической политики

Брянской области совместно с заинтересованными органами исполнительной

власти области в 3-месячный срок разработать проект плана мероприятий на

2020-2024 годы по реализации Концепции.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его

официального опубликования.

5. Опубликовать распоряжение на «Официальном интернет - портале

правовой информации» (pravo.gov.ru).

6.  Контроль за исполнением распоряжения  возложить на заместителя

Губернатора  Брянской области Щеглова Н.М.

Губернатор                                                                                 А. В. Богомаз